ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № _____
Об утверждении муниципального плана
организации ярмарок на территории
муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области
в 2025 году
   В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области», в целях наиболее полного обеспечения населения муниципального образования продовольственными и непродовольственными товарами, руководствуясь Уставом муниципального  образования «Смоленский район» Смоленской области,
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый муниципальный план организации ярмарок на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской  области в 2025 году.
2.  Управлению по организационной работе, муниципальной службе и кадрам, информационно-аналитическому обеспечению разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального  образования «Смоленский район» Смоленской области (Д.В.Лыгина).
       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская правда Смоленский район» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                 О.Н. Павлюченкова
Утвержден

Постановлением Администрации

муниципального образования

 «Смоленский район"

Смоленской области

от __________  № _____

Муниципальный план
 организации ярмарок на территории муниципального образования

 «Смоленский район» Смоленской области в 2025 году
	№№
п/п
	Наименование
и вид ярмарки
	Место размещения ярмарки
	Планируемые сроки (период) проведения ярмарки
	Количество мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
	Сведения об организаторе ярмарки (наименование, местонахождение, адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", контактные телефоны)

	1.
	Ярмарка  выходного дня
	д. Новые Батеки,

ул. Северная, д.20 а,  площадка возле Гнездовского СДК (правая сторона от Дома культуры)
	1 раз в год
(апрель – октябрь)
с 10 до 13 час.
	15
	Администрация Гнездовского сельского поселения

	2.
	Ярмарка  выходного дня
	д. Богородицкое
ул. Викторова
(возле магазина №34 Смоленского райпо)
	1 раз в год
(апрель – октябрь)

с 10 до 13 час.
	15
	Администрация Козинского сельского поселения

	3.
	Ярмарка  выходного дня
	д. Кощино, площадь перед ДК

(ул. Дружбы, д.29)
	1 раз в год
(апрель – октябрь)

с 10 до 13 час.
	15
	Администрация Кощинского сельского поселения

	4.
	      Ярмарка  выходного дня
	с. Пригорское,

ул. Спортивная, д.2

(территория Районного дома культуры)
	1 раз в год
(апрель – октябрь)

с 10 до 13 час.
	15
	Администрация Пригорского сельского поселения

	5.
	    Ярмарка  выходного дня
	д. Сметанино,

площадь возле СДК Сметанино
	1 раз в год
(апрель – октябрь)

с 10 до 13 час.
	15
	Администрация Сметанинского

сельского поселения

	6.
	    Ярмарка  выходного дня
	д. Покорное,

ул. Школьная, д.30

(школьный стадион)
	1 раз в год
(апрель – октябрь)

с 10 до 13 час.
	15
	Администрация Стабенского
сельского поселения

	7.

	Ярмарка  выходного дня
	с. Талашкино,
ул. Парковая, д.14

(возле СДК Талашкино)
	1 раз в год
(апрель – октябрь)

с 10 до 13 час.
	15
	Администрация Талашкинского

сельского поселения

	8.
	Ярмарка  выходного дня
	с. Печерск,

ул. Школьная, д.1-а

(школьный стадион)
	1 раз в год
(апрель – октябрь)

с 10 до 13 час.
	15
	Администрация Печерского

сельского поселения